XXV. Haec hucusque. Deus autem pacis, decet enim ex sacris litteris exprimi scripti mei epilogum, qui evangelizavit pacem iis, qui prope et iis, qui longe fuerunt, iis, qui sub lege atque iis, qui extra legem, pater caritatis, caritas; hisce enim prae caeteris gaudet appellari, ut vel per nomina fraternum amorem sanciat, excitans excitet sanctificatam animam tuam ac persuadeat, ut majori cum moderatione et condescensu ad res accedas, praesertim, ubi in Deum, sicut jam dixi, non cadit contemptus.

## XVI.

## DOMINICI PATRIARCHAE VENETI

## EPISTOLA AD PETRUM ANTIOCHENSEM.

Γράμμα Δομινίκου πατριάρχου Βενετίας  
πρὸς τὸν Ἀντιοχείας πατριάρχη<sup>α)</sup>.

Τῷ τῆς ὑψηλοτάτης ἀγίας καθέδρας τῆς  
Ἀντιοχείων ἐκκλησίας προεδρεύοντι, ὑπερόχῳ  
πατριάρχει, μεγάλῳ καὶ ἀποστολικῷ ἀνδρὶ,  
Δομινίκος χάριτι Θεοῦ τῆς Γραδένης<sup>β)</sup> καὶ  
Ἀκυλίας ἐκκλησίας πατριάρχης<sup>γ)</sup>.

Ἀπάσης ἐφεύσεως καὶ εὐλαβείας ἐνχῆ<sup>δ)</sup> μετὰ  
προσχήματος πιστοτάτης λατρείας τὴν σὴν  
ἀγιότητα<sup>ε)</sup> αἰδεῖσθαι καὶ σεβάζεσθαι τῇ τῆς  
ἡμετέρας<sup>στ)</sup> ἐκκλησίας<sup>ζ)</sup> εὐλαβείᾳ καὶ γιλιᾳ πα-  
ρινοῦμεθα<sup>η)</sup>, ἵτις τῆς ἡμετέρας μητρὸς Ῥω-

*Epistola Dominici patriarchae Venetiarum,  
ad Antiochiae patriarcham.*

Excelsissimae sanctae sedis ecclesiae  
Antiochensium praesidi, eminenti patriarchae,  
magno et Apostolico viro, Dominicus Dei  
gratia Gradensis et Aquilejensis ecclesiae  
patriarcha.

I. Admonet nos, ut omnis desiderii ac  
reverentiae voto cum proposito fidelissimi  
obsequii tuam sanctitatem revereamur et  
colamus reverentia et amicitia vestrae ecclesiae,  
quae nostrae matris Romanae ecclesiae soror

α) Inscriptio: Δομινίκου πατριάρχου Γραδένης καὶ Ἀκυλίας ἐπιστολὴ πρὸς τὸν Ἀντιοχείας πατριάρχη περὶ τοῦ  
ἀζύρου ἄριου. Cod. reg. Scorialensis. — β) Cot. Γραδένης. „*Al. Γραδένης*“. — γ) Cot. ἐνχῆ. „*f. ἐνχῆ*“. —  
δ) e nostra conjectura adjecimus; om. Cot. — ε) „*f. ἡμετέρας*“. Perperam; vide explicationem hujus loci in  
annot. — ζ) e nostra conjectura adjecimus; om. Cot.

1) Manifestum est hanc epistolam initio totius discidii, non autem ad tollendum schisma, ut nonnulli opinati  
sunt, scriptam esse. Hoc ex eo colligi potest, quod una tantum a Graecis factarum criminationum, de azymis,  
leviter commemoratur et studium quoque avertendi imminentis schismatis proditur.

Eo maxime tendit epistola, ut a schismate quod a patriarcha Constantinopolitano imminabat, reliqui Orientis  
patriarchae prohibeantur.

In repetenda haec epistola sequimur *Ioannem Baptistam Cotelierum*, qui eam ex codice regio 1605 descripsit  
et in *Ecclesiae Graecae Monumentorum* tom. II. evulgavit. Eiusdem interpretationem Latinam relictam et annota-  
tiones, quas insignivimus compendio, ut in tribus antecedentibus epistolis, Cot. adjecimus.